

連結財務諸表

連結貸借対照表

	(単位：百万円)			(単位：百万円)	
	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当連結会計年度 (2023年3月31日)		前連結会計年度 (2022年3月31日)	当連結会計年度 (2023年3月31日)
資産の部			負債の部		
固定資産	4,610,160	4,741,917	固定負債	3,582,972	3,845,921
電気事業固定資産	2,692,039	3,034,210	社債	1,399,999	1,485,000
水力発電設備	260,131	273,970	長期借入金	1,737,265	1,908,852
汽力発電設備	250,797	224,632	退職給付に係る負債	85,946	80,761
原子力発電設備	547,791	769,301	資産除去債務	289,103	297,367
内燃力発電設備	21,203	21,708	繰延税金負債	12,899	16,437
新エネルギー等発電設備	22,537	21,406	その他	57,758	57,501
送電設備	568,024	678,862	流動負債	1,075,425	1,138,006
変電設備	226,268	239,681	1年以内に期限到来の固定負債	399,638	443,506
配電設備	655,095	663,456	短期借入金	120,810	124,530
業務設備	130,080	131,155	コマーシャル・ペーパー	-	40,000
その他の電気事業固定資産	10,110	10,036	支払手形及び買掛金	142,614	141,658
その他の固定資産	416,994	418,165	未払税金	19,798	21,407
固定資産仮勘定	673,257	399,521	独禁法関連損失引当金	-	2,762
建設仮勘定及び除却仮勘定	538,837	248,184	その他	392,564	364,140
原子力廃止関連仮勘定	39,544	35,041	特別法上の引当金	7,613	2,519
使用済燃料再処理関連加工仮勘定	94,874	116,295	濁水準備引当金	7,613	2,519
核燃料	222,399	224,372	負債合計	4,666,012	4,986,448
装荷核燃料	36,262	50,122	純資産の部		
加工中等核燃料	186,136	174,249	株主資本	632,987	565,393
投資その他の資産	605,469	665,647	資本金	237,304	237,304
長期投資	246,352	263,961	資本剰余金	120,006	120,006
退職給付に係る資産	26,623	12,537	利益剰余金	277,382	209,734
繰延税金資産	140,727	172,337	自己株式	△ 1,706	△ 1,651
その他	193,114	218,252	その他の包括利益累計額	12,509	16,670
貸倒引当金(貸方)	△ 1,348	△ 1,441	その他有価証券評価差額金	4,104	5,828
流動資産	732,189	861,761	繰延ヘッジ損益	4,723	11,150
現金及び預金	261,660	295,450	為替換算調整勘定	△ 1,383	6,455
受取手形、売掛金及び契約資産	177,827	196,439	退職給付に係る調整累計額	5,066	△ 6,765
棚卸資産	101,699	159,420	非支配株主持分	30,840	35,166
その他	195,979	214,031	純資産合計	676,337	617,230
貸倒引当金(貸方)	△ 4,977	△ 3,581	負債純資産合計	5,342,350	5,603,678
資産合計	5,342,350	5,603,678			

連結損益計算書

	(単位：百万円)	
	前連結会計年度 (2021年4月1日から 2022年3月31日まで)	当連結会計年度 (2022年4月1日から 2023年3月31日まで)
営業収益	1,743,310	2,221,300
電気事業営業収益	1,486,155	1,946,737
其他事業営業収益	257,154	274,563
営業費用	1,694,685	2,294,299
電気事業営業費用	1,452,544	2,041,909
其他事業営業費用	242,141	252,389
営業利益又は営業損失(△)	48,624	△ 72,998
営業外収益	19,432	24,859
受取配当金	1,481	1,549
受取利息	829	1,355
物品売却益	1,303	4,136
持分法による投資利益	7,617	9,096
その他	8,201	8,721
営業外費用	35,672	38,495
支払利息	25,043	27,936
その他	10,628	10,558
当期経常収益合計	1,762,743	2,246,160
当期経常費用合計	1,730,358	2,332,794
経常利益又は経常損失(△)	32,384	△ 86,634
濁水準備金引当又は取崩し	△ 654	△ 5,093
濁水準備引当金取崩し(貸方)	△ 654	△ 5,093
特別利益	-	11,280
有価証券売却益	-	11,280
特別損失	7,491	2,762
減損損失	3,536	-
インバランス収支還元損失	3,955	-
独禁法関連損失引当金繰入額	-	2,762
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失(△)	25,546	△ 73,022

	(単位：百万円)	
	前連結会計年度 (2021年4月1日から 2022年3月31日まで)	当連結会計年度 (2022年4月1日から 2023年3月31日まで)
法人税、住民税及び事業税	8,842	6,180
法人税等調整額	7,935	△ 24,716
法人税等合計	16,778	△ 18,535
当期純利益又は当期純損失(△)	8,768	△ 54,486
非支配株主に帰属する当期純利益	1,895	1,942
親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△)	6,873	△ 56,429

連結包括利益計算書

	(単位：百万円)	
	前連結会計年度 (2021年4月1日から 2022年3月31日まで)	当連結会計年度 (2022年4月1日から 2023年3月31日まで)
当期純利益又は当期純損失(△)	8,768	△ 54,486
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,145	1,051
繰延ヘッジ損益	264	2,743
為替換算調整勘定	3,109	6,623
退職給付に係る調整額	533	△ 12,166
持分法適用会社に対する持分相当額	1,584	6,047
その他の包括利益合計	6,637	4,299
包括利益	15,405	△ 50,187
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	13,314	△ 52,268
非支配株主に係る包括利益	2,091	2,081

連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度
(2021年4月1日から2022年3月31日まで)

(単位：百万円)

	株主資本					その他の包括利益累計額					非支配株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	退職給付に 係る調整 累計額	その他の 包括利益 累計額合計		
当期首残高	237,304	120,007	290,381	△1,454	646,239	3,704	3,495	△5,169	4,037	6,068	29,162	681,470
当期変動額												
剰余金の配当			△19,872		△19,872							△19,872
親会社株主に帰属する当期純利益又は 親会社株主に帰属する当期純損失(△)			6,873		6,873							6,873
自己株式の取得				△299	△299							△299
自己株式の処分		-		47	46							46
持分法適用会社増加に伴う減少高					-							-
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)						400	1,227	3,785	1,028	6,441	1,677	8,119
当期変動額合計	-	-	△12,999	△251	△13,251	400	1,227	3,785	1,028	6,441	1,677	△5,132
当期末残高	237,304	120,006	277,382	△1,706	632,987	4,104	4,723	△1,383	5,066	12,509	30,840	676,337

当連結会計年度
(2022年4月1日から2023年3月31日まで)

(単位：百万円)

	株主資本					その他の包括利益累計額					非支配 株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	退職給付に 係る調整 累計額	その他の 包括利益 累計額合計		
当期首残高	237,304	120,006	277,382	△1,706	632,987	4,104	4,723	△1,383	5,066	12,509	30,840	676,337
当期変動額												
剰余金の配当			△10,528		△10,528							△10,528
親会社株主に帰属する当期純利益又は 親会社株主に帰属する当期純損失(△)			△56,429		△56,429							△56,429
自己株式の取得				△7	△7							△7
自己株式の処分		-		62	61							61
持分法適用会社増加に伴う減少高			△690		△690							△690
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)						1,724	6,427	7,839	△11,831	4,160	4,325	8,486
当期変動額合計	-	-	△67,648	55	△67,593	1,724	6,427	7,839	△11,831	4,160	4,325	△59,107
当期末残高	237,304	120,006	209,734	△1,651	565,393	5,828	11,150	6,455	△6,765	16,670	35,166	617,230

連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2021年4月1日から 2022年3月31日まで)	当連結会計年度 (2022年4月1日から 2023年3月31日まで)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失(△)	25,546	△ 73,022
減価償却費	199,643	203,814
減損損失	3,536	-
原子力発電施設解体費	11,431	12,859
原子力廃止関連仮勘定償却費	2,381	4,503
核燃料減損額	25,650	17,198
固定資産除却損	7,188	5,725
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	△ 3,002	△ 3,509
濁水準備引当金の増減額(△は減少)	△ 654	△ 5,093
受取利息及び受取配当金	△ 2,310	△ 2,904
支払利息	25,043	27,936
持分法による投資損益(△は益)	△ 7,617	△ 9,096
有価証券売却益	-	△ 11,280
インバランス収支還元損失	3,955	-
独禁法関連損失引当金繰入額	-	2,762
売上債権の増減額(△は増加)	△ 30,070	△ 18,203
棚卸資産の増減額(△は増加)	△ 31,252	△ 57,587
未収入金の増減額(△は増加)	△ 20,080	12,432
仕入債務の増減額(△は減少)	66,058	△ 238
未払又は未収消費税等の増減額	△ 703	△ 28,927
未払費用の増減額(△は減少)	14,695	△ 19,829
その他	△ 3,901	△ 294
小計	285,539	57,247

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2021年4月1日から 2022年3月31日まで)	当連結会計年度 (2022年4月1日から 2023年3月31日まで)
利息及び配当金の受取額	12,210	8,598
利息の支払額	△ 24,806	△ 27,496
法人税等の支払額	△ 15,131	△ 7,844
営業活動によるキャッシュ・フロー	257,811	30,504
投資活動によるキャッシュ・フロー		
固定資産の取得による支出	△ 318,067	△ 337,465
工事負担金等受入による収入	28,128	23,810
投融資による支出	△ 26,816	△ 26,975
投融資の回収による収入	5,258	15,189
その他	△ 9,382	△ 3,434
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 320,879	△ 328,874
財務活動によるキャッシュ・フロー		
社債の発行による収入	259,162	259,423
社債の償還による支出	△ 145,000	△ 160,000
長期借入れによる収入	280,196	395,545
長期借入金の返済による支出	△ 246,547	△ 199,381
短期借入金の純増減額(△は減少)	△ 2,298	3,716
コマーシャル・ペーパーの純増減額(△は減少)	△ 40,000	40,000
配当金の支払額	△ 19,821	△ 10,554
その他	△ 6,263	△ 3,979
財務活動によるキャッシュ・フロー	79,428	324,770
現金及び現金同等物に係る換算差額	1,430	2,002
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	17,790	28,403
現金及び現金同等物の期首残高	223,901	241,756
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	63	-
非連結子会社との合併に伴う現金及び現金同等物の増加額	-	491
現金及び現金同等物の期末残高	241,756	270,651